suma de $868.000, y al letrado Diego Osvaldo Nieva Sanzano apoderado de la requerida Mercantil
Andina S.A. la suma de $868.000.

Por ello y teniendo en cuenta el 10% dispuesto por el art. 26 inc. K de la ley 6.059:

RESUELVO:

I.- FIJAR como base regulatoria del presente proceso de carácter ordinario la suma de
$87.337.069,17 (pesos ochenta y siete millones trescientos treinta y siete mil sesenta y nueve con
17/100) determinada al 11/11/2025, atento lo considerado.

II.- REGULAR honorarios por autos principales: con costas a los demandados vencidos, conforme
al Art. 14, 15, 38 y 42 de ley 5.480: principales al letrado Daniel Josue Arce la suma de
$20.305.868,58 (pesos veinte millones trescientos cinco mil ochocientos sesenta y ocho con
58/100), más la suma de $2.030.586,86 (pesos dos millones treinta mil quinientos ochenta y seis
con 86/100) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059; al letrado Juan Pablo Albornoz la suma de
$8.122.347,43 (pesos ocho millones ciento veintidós mil trescientos cuarenta y siete con 43/100)
más la suma de $812.234,74 (pesos ochocientos doce mil doscientos treinta y cuatro con 74/100)
conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059; al letrado Diego Osvaldo Nieva Sanzano la suma de
$12.183.521,15 (pesos doce millones ciento ochenta y tres mil quinientos veintiuno con 15/100) más
la suma de $1.218.352,11 (pesos un millón doscientos dieciocho mil trescientos cincuenta y dos con
11/100) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059; y al letrado Gustavo Adolfo Rosales, la suma de
$1.120.000 (pesos un millón ciento veinte mil) más la suma de $112.000 (pesos ciento doce mil)
conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059, atento lo considerado.

III.- REGULAR honorarios por la excepción de incompetencia interpuesta por el letrado Diego
Osvaldo Nieva Sanzano en representación de Mercantil Andina S.A. - costas a la exceptuante -: al
letrado Daniel Josue la suma de $1.015.293,43 (pesos un millón quince mil doscientos noventa y
tres con 43/100) más la suma de $101.529,34 (pesos ciento un mil quinientos veintinueve con
34/100) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059; y al letrado Nieva Sanzano la suma de $868.000
(pesos ochocientos sesenta y ocho mil) más la suma de $86.800(pesos ochenta y seis mil
ochocientos) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059, atento lo considerado.

IV.- REGULAR honorarios por la excepción de defecto legal interpuesta por el letrado Diego
Osvaldo Nieva Sanzano en representación de Mercantil Andina S.A. - costas a la exceptuante -: al
letrado Daniel Josue la suma de $1.015.293,43 (pesos un millón quince mil doscientos noventa y
tres con 43/100) más la suma de $101.529,34 (pesos ciento un mil quinientos veintinueve con
34/100) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059; y al letrado Nieva Sanzano la suma de $868.000

(pesos ochocientos sesenta y ocho mil) más la suma de $86.800 (pesos ochenta y seis mil
ochocientos) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059, atento lo considerado.

V.- REGULAR honorarios por el recurso de revocatoria planteado por el letrado Diego Osvaldo
Nieva Sanzano en representación de Mercantil Andina S.A. - costas por su orden -: al letrado
Gustavo Adolfo Rosales la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil) más la suma de
$56.000 (pesos cincuenta y seis mil) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059; y al letrado Diego
Osvaldo Nieva Sanzano la suma de $2.030.586,86 (pesos dos millones treinta mil quinientos
ochenta y seis con 86/100) más la suma de $ (pesos doscientos tres mil cincuenta y ocho con
69/100) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059, atento lo considerado.

VI.- REGULAR honorarios por la cautelar solicitada por la parte actora con el patrocinio del letrado
Rosales (Expte.442/13-I1): al letrado Gustavo Adolfo Rosales la suma de $560.000 (pesos
quinientos sesenta mil) más la suma de $56.000 (pesos cincuenta y seis mil) conforme Art. 26 inc. K
de la ley 6.059, atento lo considerado.

VII.- REGULAR honorarios por el proceso de mediación obligatoria (legajo N° 673/13): al letrado
Daniel Josue la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil) más la suma de $56.000 (pesos
cincuenta y seis mil) conforme Art. 26 inc. K de la ley 6.059; al letrado Juan Pablo Albornoz la suma